
رمان تازه ایشی‌گورو در راه انتشار 
کازوئو ایشی‌گورو، نویسنده برنده جایزه 
نوبل، بــا رمانی تازه با عنوان»دوشــیزه 
 لمبرت پا بــه عرصه خطــر می‌گذارد« 
  )Miss Lambert Steps Aboard Danger(

به دنیای ادبیات بازمی‌گردد؛ اثری که حال‌وهوای سینمای 
کلاسیک را زنده می‌کند.‌»دوشیزه لمبرت پا به عرصه خطر 
می‌گذارد«، رمانی در فضای جاسوسی دهه ۳۰ میلادی است 
که عشق دیرینه کازوئو ایشــی‌گورو به سینمای کلاسیک و 
موســیقی را درهم می‌آمیزد.‌طرفداران کازوئو ایشــی‌گورو 
بالاخره می‌توانند تقویم‌هایشــان را برای مارس سال آینده 
علامت بزنند. این نویسنده برنده جایزه نوبل، پس از 3سال 
دوری از دنیای رمان، با اثری متفاوت ‌بازمی‌گردد. این کتاب که 
نهمین رمان کارنامه اوست، توسط انتشارات بریتانیایی فیبر 
معرفی شده و یک داستان جاسوسی پرکشش و ماجراجویانه 
است.‌داستان در سال ۱۹۳۸ روایت می‌شود؛ زمانی که اروپا 
در آستانه تغییراتی بزرگ است. شــخصیت اصلی، ریچارد 
هدلی، با زنی مرموز به نام خانم لمبرت آشــنا می‌شود. این 
آشــنایی او را به کنفرانســی در هتلی در دوون و سپس به 
قطاری به مقصد اسکاتلند می‌کشــاند. در این مسیر، هدلی 
با چهره‌هــای متفاوتی ازجمله یک دوســت قدیمی دوران 
مدرسه و یک وزیر سابق از حزب محافظه‌کار روبه‌رو می‌شود 
که هریک تکه‌ای از پازل داســتان را شکل می‌دهند.‌انگوس 
کارگیل، مدیر انتشــارات فیبر، معتقد اســت این رمان یک 
»چرخش لذت‌بخش« در مسیر نویسندگی ایشی‌گورو است. 
او می‌گوید نویسنده در این اثر به شکلی هوشمندانه از علایق 
شخصی‌اش به موسیقی، هنر و به‌ویژه سینمای عصرطلایی 
بهره گرفته است تا فضایی منحصربه‌فرد خلق کند.‌ ایشی‌گورو 
که در ژاپن متولد و در انگلســتان بزرگ شده، پیش از این با 
شاهکارهایی چون »بازمانده روز« برنده جایزه بوکر و رمان 
محبوب»هرگز رهایم مکن« شناخته می‌شد. آخرین رمان 
او، »کلارا و خورشید« در سال ۲۰۲۱ منتشر شد.‌خبر خوش 
دیگر برای دوستداران این نویسنده، اکران اقتباس سینمایی 
»کلارا و خورشید« در اکتبر امسال است. این فیلم با بازی جنا 
اورتگا و ایمی آدامز، ادامه‌دهنده راه اقتباس‌های موفقی چون 
»بازمانده روز« و »هرگز رهایم مکن« خواهد بود. همچنین 
 اقتباسی از نخستین رمان او، »منظره پریده‌رنگ تپه‌ها«، برای

سال ۲۰۲۵ در برنامه قرار دارد.

روزنه

 انتشار 4 اثر آندره مالرو
»ضد‌خاطرات«، »امید«، »سرنوشــت بشــر« و »فاتحــان« 4 اثر مهم آندره مالرو، نویســنده فرانســوی پس از 
سال‌ها، از سوی انتشــارات خوارزمی منتشر شــده‌اند. کتاب‌ها به‌ترتیب ترجمه مشترک ابوالحسن نجفی و 

رضا سیدحسینی، رضا سیدحسینی و دو اثر آخر ترجمه سیروس ذکا هستند.

سیمین‌دخت وحیدی درگذشت
ســیمین‌دخت وحیدی، شــاعر مجموعه‌هــای »هور«، »یک آســمان شــقایق« و »حــس می‌کنم زندگــی را« در 
93سالگی درگذشت. وی ســال‌های زیادی را در حوزه‌های هنری، آموزش و پرورش و تربیت معلم به خدمت 

گذراند. آثار او پیش از انقلاب با رویکردی سیاسی و پس از آن با محوریت انقلاب بود.

مردی که قرن 
بیستم را به زانو 

درآورد
نام اســتالین بیش از آنکه 
یــادآور یک سیاســتمدار 

باشــد تداعی‌کننــده عصری اســت کــه در آن قدرت، 
ترس، ایدئولوژی و خشــونت در هم آمیختنــد و یکی از 
تأثیرگذارترین و در عین حــال، هولناک‌ترین چهره‌های 
تاریخ معاصر را پدید آوردند. کتاب »اســتالین«، نوشته 
ادوارد رادزینسکی با ترجمه روان و دقیق آبتین گلکار که 
نشر ماهی منتشر کرده، روایتی پرکشش و مستند از زندگی 
مردی اســت که از نوجوانی گمنام در قفقاز به فرمانروای 

بی‌رقیب اتحاد جماهیر شوروی بدل شد.
رادزینســکی که تاریخ‌نگار و نمایشنامه‌نویسی برجسته 
اســت، در این اثر صرفا به بازگویی وقایع تاریخی بسنده 
نمی‌کند، بلکه می‌کوشد به درون ذهن استالین راه یابد و 
سازوکار شکل‌گیری شخصیتی را بررسی کند که ‌ میلیون‌ها 
انسان را تحت‌تأثیر تصمیم‌های خود قرار داد. نویسنده با 
بهره‌گیری از اسناد آرشــیوی، نامه‌ها، خاطرات و مدارکی 
که پس از فروپاشی اتحاد شوروی در دسترس قرار گرفته 
است تصویری زنده و چندبعدی از استالین ارائه می‌دهد، 
تصویری که هم سیاســتمداری زیرک و استراتژیست را 
نشان می‌دهد و هم انســانی بدگمان، انتقام‌جو و شیفته 

قدرت را.
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این کتاب روایت داســتانی 
و جذاب آن اســت. خواننده در صفحات کتاب نه با متنی 
خشک و دانشگاهی، بلکه با روایتی پرتعلیق روبه‌رو می‌شود 
که از انقلاب روســیه و ظهور بلشویک‌ها تا پاکسازی‌های 
خونین، جنــگ جهانی دوم و ســال‌های پایانی حکومت 
استالین را در بر می‌گیرد. همین ویژگی باعث شده است 
که کتاب هم برای علاقه‌مندان تاریخ و هم برای مخاطبان 

عمومی خواندنی و گیرا باشد.
آبتین گلکار نیز با نثر دقیق و روانــش به انتقال فضای اثر 
کمک کرده و خواندن کتاب را برای فارسی‌زبانان دلپذیر 
کرده اســت. »اســتالین« تنها زندگی‌نامه یک دیکتاتور 
نیست، بلکه روایتی اســت از چگونگی شکل‌گیری قدرت 
مطلق و بهایی که یک ملت بــرای آن پرداخت. این کتاب 
فرصتی کم‌نظیر برای شــناخت یکــی از رازآلودترین و 

تأثیرگذارترین چهره‌های قرن بیستم‌فراهم می‌آورد.
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

ماکان ستاره بود
واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به خبر اصابت مستقیم موشک تاماهاوک به ماکان

علی الله‌ســلیمی |  روزنامه‌نگار|  خبر 
کوتاه بود اما سهمگین؛ موشک مستقیم گزارش

به ماکان نصیری‌ خورده، یک تار مو هم 
از او باقی نمانده است. داغ ایرانیان دوباره تازه شد؛ 
چرا که نتیجه تحقیقــات ۱۰۰ روزه برای پیدا کردن 
بقایای جســد ماکان نصیری، یکی از دانش‌آموزان 

شهیدشده در بمباران مدرسه میناب، بی‌نتیجه مانده 
و کارشناســان گفته‌‌اند علت »برخورد مســتقیم 
موشک« با بدن او بوده اســت. ادامه خبر به‌مراتب 
اندوهناک‌تر بود؛ اینکه به‌دلیل قدرت تخریبی بالای 
موشک‌های به‌کار رفته، حتی پس از گذشت بیش از 
۱۰۰ روز و انجام بیش از ۱۰۰ نمونه‌برداری دی‌ان‌ای، هیچ 

اثری از پیکر این شهید کوچک پیدا نشده است. گویی 
او ستاره‌ای بود که یک‌دم در این دنیا درخشید و رفت. 
این خبر به‌شــدت جامعه را تحت‌تأثیــر قرار داد و 
همزمان کاربران شبکه‌های اجتماعی به این موضوع 
واکنش نشان دادند که بخشی از این واکنش‌ها را با هم 
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این خبر که موشک مســتقیم به تو خورده رو نمی‌خوام 
باور کنم، کاش فقط لحظه آخر درد نکشیده باشی.

هیچ‌چیــزی در دنیــا ارزش جــان عزیــز تــو رو نداشــت. 
هیچ‌چیــز جــان تــو رو بــر نمی‌گردونــه، نه جــان تــو را، نه 
جان دوســتانت رو، نــه هــزاران بیگنــاه تکه و پاره شــده 

در جنگ را.
سرو و سپیدار ما بودی ماکان‌ #ماکان_نصیری

موشــک مســتقیم به ماکان نصیری خورده، یــک تار مو 
هم از او باقی نمانده. نتیجه تحقیقات ۱۰۰ روزه برای پیدا 
کردن بقایای جسد ماکان نصیری، یکی از دانش‌آموزان 
شهید شده در بمباران مدرسه میناب، بی‌نتیجه مانده 
اســت و کارشناســان گفته‌اند علــت »برخورد مســتقیم 
موشــک« با بدن او بوده اســت. به‌دلیل قدرت تخریبی 
بالای موشک‌های به‌کار رفته، حتی پس از گذشت بیش 
از ۱۰۰ روز و انجــام بیــش از ۱۰۰ نمونه‌بــرداری دی‌ان‌ای، 
هیچ اثری از پیکر این شهید کوچک پیدا نشده است.«

کاش روضه قتلگاه تو دروغ بود...
شرح تصویر: گروه تفحص مدرسه شجره طیبه میناب و 

تلاش برای پیدا کردن اثری از #ماکان 
minab168#

روزی که ژاکت آبی‌اش به‌طور اتفاقی در ســردخونه پیدا 
شد، یه تیکه گوشت بهش چسبیده بود؛

دادند آزمایشگاه؛ متعلق به کودک دیگری بود.
ماکان...

ماکان بی‌بدنِ من...
#میناب

MinabSchoolKids#
WarCriminalTrump#

‌IranWar#

محرم که می‌آید... انگار تاریخ، دوباره ورق می‌خورد.
طفلانِ مســلم، فقط قصه‌هــای قرن‌ها پیش نیســتند؛ 
گاهــی همین امــروز، در همین ســرزمین، با نــامِ کودکی 

مثل ماکان نصیری، ‌دوباره داغشان تازه می‌شود...
#ماکان_نصیری #میناب #محرم #طفلان_مسلم

ماکان نصیری، قصه ناتمامِ میناب…
#شهید_ماکان_نصیری

#میناب
minab#

اثری از #ماکان در ذرات خاک مدرسه شجره طیبه پیدا 
نشــد اما تا ابد در قلب ۹۰میلیــون ایرانی باقــی می‌ماند 
و هرگــز فرامــوش نخواهــد شــد. مــاکان جاودانــه شــد. 
بــه شــهدایی که هیــچ اثــری از آنهــا پیــدا نمیشــه میگن 

جاویدالاثر مثل ماکان.

الهه شمس؛ خبرنگار


